Российская Федерация

Администрация

Киселевского  сельского поселения

Красносулинского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 100

29.08.2013                                                                                               с. Киселево

О внесении изменений в Постановление

Администрации Киселевского сельского

поселения от 02.11.2010  №92 «Об утверждении

муниципальной долгосрочной целевой

программы «Комплексное благоустройство

территории муниципального образования

«Киселевское сельское поселение»

и дорожная деятельность в отношении

автомобильных дорог местного значения на 2011-2014годы»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 02.11.2010 №92 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Киселевское сельское поселение»  и дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения на 2011-2014годы» изменения согласно приложения к настоящему постановлению.

      2.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Киселевского сельского поселения.

      3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского сельского поселения                                                           О.И.Каралкин

Приложение к постановлению

Администрации

Киселевского

сельского поселения

от 29.08.2013 № 100

Изменения,

Вносимые в постановление Администрации  Киселевского сельского поселения от 02.11.2010 №92 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Киселевское сельское поселение»  и дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения на 2011-2014г.г.»:

1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы составляет  19276,4   тыс.руб.,

в т.ч. по годам:

 2011г–  2798,3  тыс.руб.

2012 г . – 6126,6  тыс.руб.

2013 г. –  6111,6 тыс.руб.

2014 г.-  4239,9  тыс.руб.

областной бюджет- 9194,1    тыс. руб.

2011г.- 0,0 тыс.руб.

2012г.- 2903,1 тыс.руб.

2013г.- 3602,4 тыс.руб.

2014г. – 2688,6 тыс.руб.

бюджет поселения   10082,3  тыс. руб

2011 г.- 2798,3 тыс.руб.

2012г.- 3223,5 тыс.руб.

2013г.- 2509,2 тыс.руб.

2014г. – 1551,3 тыс.руб.»

2. Приложение к муниципальной долгосрочной целевой Программе «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

3.Система программных мероприятий

	№

	Название подпрограммы,

перечень мероприятий
	Сроки исполнения мероприятий
	Объем финансирования   (тыс. рублей)
	Источник финансирования

	Всего
	  в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Подпрограмма « Организация уличного освещения» .

	1.

	1.1.Мероприятие №1 «Содержание, ремонт и замена фонарей уличного освещения, инвентаризация объектов уличного освещения».
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	720,9
	383,1
	30,0

	277,8

	30,0

	Бюджет поселения*

	2.

	1.2.Мероприятие №2 «Оплата за электроэнергию уличного освещения».
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	4063,4
	967,2
	1206,2
	870,0

	1020,0

	Бюджет поселения*

	3.

	1.3.Мероприятие №3 «Инвентаризация-регистрация  ЛЭП х.Бобров, подготовка технического паспорта и справка о физическом износе на объект.
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	2,2
	-
	-
	2,2
	-
	Бюджет поселения*

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	4786,5
	1350,3
	1236,2
	1150,0

	1050,0

	Бюджет поселения*

	2.Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения».

	4.

	2.1. Мероприятие №1 «Содержание дорог местного значения».
	2011-2014
	8280,3
	-
	2903,1
	2688,6
	2688,6
	Областной бюджет*

	2387,3
	770,1
	929,0

	393,2
	295,0

	Бюджет поселения*

	5.

	2.1.1.Очистка дорог от снега
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	770,0
	150,0

	255,0

	265,0
	100,0

	 Бюджет поселения*

	6.

	2.1.2.Отсыпка ям щебнем
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	680,3
	480,3
	150,0

	-

	50,0

	Бюджет поселения*

	7.

	2.1.3.Грейдерование
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	171,5

	11,5

	110,0

	-

	50,0

	 Бюджет поселения*

	8.

	2.1.4.Скашивание сорной и карантинной растительности на обочинах дорог местного назначения;
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	308,4
	98,4
	60,0

	100,0

	50,0

	 Бюджет поселения*

	9.

	2.1.5.Вырубка порослей на обочинах дорог местного назначения.
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	144,9
	29,9

	70,0

	-
	45,0

	Бюджет поселения*

	10.

	2.1.6.Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (главный распорядитель средств областного бюджета министерство транспорта области)
	2011-2014
	6619,2
	-
	1242,0

	2688,6
	2688,6
	Областной бюджет*

	-
	-
	-
	-
	-
	 Бюджет поселения*

	11.

	2.1.7. Капитальный ремонт внутригородских и внутрипоселковых дорог и тротуаров (главный распорядитель средств областного бюджета – министерство транспорта области)
	2011-2014
	1661,1
	-
	1661,1
	-
	-
	Областной бюджет*

	284,0

	-
	284,0

	-
	-
	Бюджет поселения*

	12.

	2.1.9.Инвентаризация внутрипоселковых дорог
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	28,2

	-
	-
	28,2
	-
	Бюджет поселения*

	13.

	2.2. Мероприятие №2 «Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию внутригородских, внутрипоселковых дорог и тротуаров (главный распорядитель средств областного бюджета министерство транспорта области)»
	2011-2014

	913,8

	-
	-
	913,8

	-
	Областной бюджет*

	76,3

	-

	-

	76,3

	-

	Бюджет поселения*

	14.

	2.3.Мероприятие №3 «Повышение безопасности дорожного движения»
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	9,8

	-
	-
	5,8

	4,0

	Бюджет поселения*

	15.

	2.3.1.Приобретение и установка дорожных знаков
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	9,8

	-
	-
	5,8

	4,0

	Бюджет поселения*

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

	9194,1
	-
	2903,1
	3602,4
	2688,6

	Областной бюджет*

	2473,4
	770,1
	929,0

	475,3

	299,0

	Бюджет поселения*

	                                                                                   3.Подпрограмма «Прочие мероприятия  по   благоустройству»

	16.

	3.1.Мероприятие №1 «Содержание территории поселения согласно правил благоустройства».
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	2637,4
	577,9
	993,3
	873,9

	192,3
	Бюджет поселения*

	17.

	3.1.1.Работы по приведению в порядок территории памятников, мемориала, детских площадок, территорий центральных площадей населенных пунктов.
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	734,3
	265,3

	195,0

	221,7

	52,3

	Бюджет поселения*

	18.

	3.1.2.Приобретение и установка детской площадки, автобусной остановки
	2011-2014

	Областной бюджет*

	197,0
	-
	-
	197,0
	-
	Бюджет поселения*

	19.

	3.1.3. Работы по уничтожению сорной и карантинной  растительности.
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	853,7
	188,3
	423,3
	192,1
	50,0

	Бюджет поселения*

	20.

	3.1.4.Содержание кладбищ и прилегающей к ним территории (выкашивание травы,  завоз песка, дератизация).
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	307,7
	95,7

	150,0

	12,0

	50,0

	Бюджет поселения*

	21.

	3.1.5.Ликвидация несанкционированных свалок.

	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	406,6

	28,6

	225,0

	113,0

	40,0

	Бюджет поселения*

	22.

	3.1.6.Бактериологическое исследование воды.
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	80,1

	-
	-
	80,1

	-
	Бюджет поселения*

	23.

	3.1.7. Противоклещевая обработка территории поселения
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	22,1

	22,1

	Бюджет поселения*

	24.

	3.1.6.Дизенфекция питьевой системы.
	2001-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	23,6
	-
	-
	23,6
	-
	Бюджет поселения*

	25.

	3.1.9.Проведение месячников по благоустройству (закупка хозяйственных товаров).
	2011-2014-
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	12,3
	-
	-
	12,3
	-
	Бюджет поселения*

	26.

	3.2. Мероприятие №2 «Озеленение территории».
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	185,0

	100,0

	65,0

	10,0

	10,0

	Бюджет поселения*

	27.

	3.2.1.Содержание зеленых насаждений (очистка участка от мусора, прополка зеленых насаждений, побелка деревьев)
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	115,0

	50,0

	55,0

	5,0

	5,0

	Бюджет поселения*

	28.

	3.2.2.Приобретение посадочного и посевного материала.
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	70,0

	50,0

	10,0

	5,0

	5,0

	Бюджет поселения*

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

	-
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет*

	2822,4
	677,9
	1058,3
	883,9

	202,3
	Бюджет поселения*

	ИТОГО:

	9194,1
	-
	2903,1
	3602,4
	2688,6
	Областной бюджет*

	10082,3
	2798,3
	3223,5
	2509,2
	1551,3
	Бюджет поселения*

 * подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке после принятия бюджетов на очередной финансовый год.